
 

（公印省略） 

危 管 第 ５ ４ ２ 号 
令和６年７月１２日 

 

野 辺 区 民 各位 

 

杵築市長 永松 悟  
    （危機管理課扱い） 

 

土砂災害ハザードマップの修正について 

 

 

 平素から、本市の防災行政に対し、格別なるご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上

げます。 

 ７月１日付で、野辺区のご家庭に配布させていただきました「土砂災害ハザードマ

ップ」で、「丘野辺公民館」の位置が誤っており、皆様に大変ご迷惑をおかけし、申し

訳ございません。 

 区長様をはじめ、区民の方からもご指摘をいただき、現在、丘野辺公民館の位置の

修正作業を進めております。修正分につきましては、８月上旬に再度配布させていた

だく予定です。 

土砂災害が発生した時は、丘野辺公民館が自主避難所となっておりますので、表示

の間違いにつきましては、重く受け止め、再発防止に努めてまいります。 

 今後とも、本市の防災行政に対し、お力添えを賜りますよう、お願い申し上げます。  

 

 

 

 

 

 

 

 

連絡先 杵築市役所 危機管理課 防災係  

担当 西山・合田 

ＴＥＬ ０９７８－６２－１８０２（直通） 

回 覧 


